
Sra. Marily Falcón 9991854250
4.92 kW 8 de Abril de 2025

1C 776211000757

1,061 kWh $ 2,732

8 1,237 kWh $64

97.66 % BIMESTRE $ 2,668

$16,394.00 MXN $381.00 MXN $16,013.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 23 de Abril de 2025

20250447

Sra. Marily Falcón  
9991854250

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al termino de la instalación : $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,394.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 16,013.00 $ 16,013.00 $ -65,187.00

2 $ 16,885.82 $ 392.43 $ 0.00 $ 16,493.39 $ 16,493.39 $ -48,693.61

3 $ 17,392.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,988.19 $ 16,988.19 $ -31,705.42

4 $ 17,914.17 $ 416.33 $ 0.00 $ 17,497.84 $ 17,497.84 $ -14,207.58

5 $ 18,451.59 $ 428.82 $ 0.00 $ 18,022.77 $ 18,022.77 $ 3,815.19

6 $ 19,005.14 $ 441.68 $ 0.00 $ 18,563.46 $ 18,563.46 $ 22,378.65

7 $ 19,575.29 $ 454.93 $ 0.00 $ 19,120.36 $ 19,120.36 $ 41,499.01

8 $ 20,162.55 $ 468.58 $ 0.00 $ 19,693.97 $ 19,693.97 $ 61,192.98

9 $ 20,767.43 $ 482.64 $ 0.00 $ 20,284.79 $ 20,284.79 $ 81,477.77

10 $ 21,390.45 $ 497.12 $ 0.00 $ 20,893.33 $ 20,893.33 $ 102,371.10

11 $ 22,032.17 $ 512.03 $ 0.00 $ 21,520.13 $ 21,520.13 $ 123,891.23

12 $ 22,693.13 $ 527.39 $ 0.00 $ 22,165.74 $ 22,165.74 $ 146,056.97

13 $ 23,373.92 $ 543.21 $ 0.00 $ 22,830.71 $ 22,830.71 $ 168,887.68

14 $ 24,075.14 $ 559.51 $ 0.00 $ 23,515.63 $ 23,515.63 $ 192,403.31

15 $ 24,797.40 $ 576.30 $ 0.00 $ 24,221.10 $ 24,221.10 $ 216,624.41

16 $ 25,541.32 $ 593.59 $ 0.00 $ 24,947.73 $ 24,947.73 $ 241,572.14

17 $ 26,307.56 $ 611.39 $ 0.00 $ 25,696.16 $ 25,696.16 $ 267,268.30

18 $ 27,096.78 $ 629.73 $ 0.00 $ 26,467.05 $ 26,467.05 $ 293,735.35

19 $ 27,909.69 $ 648.63 $ 0.00 $ 27,261.06 $ 27,261.06 $ 320,996.41

20 $ 28,746.98 $ 668.09 $ 0.00 $ 28,078.89 $ 28,078.89 $ 349,075.31

21 $ 29,609.39 $ 688.13 $ 0.00 $ 28,921.26 $ 28,921.26 $ 377,996.57

22 $ 30,497.67 $ 708.77 $ 0.00 $ 29,788.90 $ 29,788.90 $ 407,785.46

23 $ 31,412.60 $ 730.04 $ 0.00 $ 30,682.56 $ 30,682.56 $ 438,468.03

24 $ 32,354.98 $ 751.94 $ 0.00 $ 31,603.04 $ 31,603.04 $ 470,071.07

25 $ 33,325.63 $ 774.49 $ 0.00 $ 32,551.13 $ 32,551.13 $ 502,622.20

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 740.0 582.0 969.0 1,179.0 1,714.0 1,182.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


